
Úžice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.252907N, 14.378857E

Nadmořská výška: 170 m n. m. První pís. zmínka: 1405 (619 let) Katastrální výměra: 1 029 ha

Počet obyvatel: 930 PSČ: 277 45

Adresa URL: www.uzice.cz

Okolí a příroda Úžice
Obec Úžice se rozprostírá  na jižním okraji Mělnické kotliny, při jihozápadním úpatí vrchu
Dřínov. Leží v úvalu potoka Černávka, který odtéká směrem ke Chlumínu a dále k toku Labe, do
něhož se vlévá u Obříství. Jižní obzor uzavírá členitý okraj vyvýšené Pražské plošiny. Celá
rozsáhlá oblast dolního toku Vltavy a soutoku s Labem patří k nejdříve a nejhustěji osidlovaným
částem Čech. Pozůstatkem původních rozsáhlých bažin a slanisek jsou Netřebská slaniska,
přírodní rezervace ležící při železniční trati. V okolí obce Kopeč se nachází přírodní
rezervace, ve které se vyskytují společenstva teplomilných trávníků a skalních výchozů s výskytem
vzácných druhů rostlin. Přímo na katastru Úžic leží na jižním svahu Dřínovského vrchu
přírodní rezervace Dřínovská stráň s chráněnými travními společenstvy suchých slínovcových
strání.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7243/uzice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 13:53:10


